
Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

11.12. 2024                           Красный Холм                                 №448 

 

Об итогах  муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады   школьников по 

общеобразовательным предметам  в  2024-2025  

учебном году в Краснохолмском муниципальном 

округе 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Краснохолмского муниципального 

округа, утвержденной Министерством образования Тверской области, на основании приказа Отдела 

образования  от 29.11.2024 года №397 «О проведении  муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады  школьников в Краснохолмском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году», с 

целью  выявления и развития у обучающихся интеллектуальных способностей проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам. 

С 11 ноября  по  10 декабря 2024 года в Краснохолмском муниципальном округе прошли 15 

олимпиад по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, 

физика, биология, экология, география, история, обществознание, право, ОБЗР, труд (технология), 

физкультура, математика. 

В муниципальных олимпиадах приняли участие 123 обучающихся 7-11 классов (это 222 участника) 

из 3 школ округа. Из  них 9  участников  представляли  школу села, 213 участников– школы города. 

По классам состав участников был следующим: 48  участников  из 7 классов, 40 участников  - из 8 

классов,  42 участника - из 9 классов, 61 участник – из 10 класса и 31 одиннадцатиклассник.  

Из 222 участников олимпиад  7-11 классов – 31 победитель, 38 призеров.   Исходя из 

вышеизложенного     

П Р И К А З Ы В А Ю:       

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение). 

2.Наградить грамотами  Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа обучающихся, ставших победителями и призерами в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

3.Наградить призами в денежной форме  по 1000 рублей  победителей олимпиад (1000=00 х 31 = 

31000 рублей). 

4. Наградить Грамотами Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа педагогов, подготовивших победителей  и призеров муниципального этапа олимпиад. 

5. Предусмотреть расходы по методическому кабинету. 

6. Проанализировать результаты на окружных методических объединениях учителей-предметников. 

7.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 - осуществлять контроль за организацией подготовки обучающихся к олимпиадам разных уровней, 

 - содействовать  активному участию школьников в олимпиадах разных уровней, 

- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиад. 

8. Учителям-предметникам: 

- проводить целенаправленную работу  с детьми в рамках реализации программы «Одаренные дети 

Краснохолмского муниципального округа»,        

-разнообразить формы работы с обучающимися, способствовать их творческому развитию. 

9. Контроль  за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Чернецову Н.Н.  

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова  

 

 

 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 

 

Приложение  

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 11.12.2024 года  

№448 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Краснохолмском муниципальном округе 

 в 2024-2025  учебном году 

 

1.Русский язык: приняли участие 49 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая оош». По результатам   определено  7  

призеров. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Старкова Карина 

Денисовна 

9б «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

32,5 49,2 призер Лебедева 

С.К. 

2 Куликов Павел 

Сергеевич 
9б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

26,5 40,1 призер Серебрякова 

Ю.В. 

3 Кольцова Полина 

Олеговна 
10 

«Краснохолмскаясо

ш №1» 

28 43,1 призер Погодина 

Т.Г. 

4 Рождественский 

Юрий Русланович 
10 

«Краснохолмскаясо

ш №1» 

27,5 42,3 призер Погодина 

Т.Г. 

5 Дегтярева Варвара 

Максимовна 
10 

«Краснохолмскаясо

ш №1» 
26 

40 призер Погодина 

Т.Г. 

6 Звонцова Дарья 

Дмитриевна 

11 «Краснохолмскаясо

ш №2 

им.С.Забавина» 

30 

46,2 призер Кудрявцева 

Е.В. 

7 Ежина Полина 

Сергеевна 

11 «Краснохолмскаясо

ш №2 

им.С.Забавина» 

27,5 

42,3 призер Кудрявцева 

Е.В. 

 

2.Экология: приняли участие 3 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Хабоцкая оош». По результатам  не определено победителей и призеров. 

 

3.История: участвовали 15 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». По результатам определен 1  призер. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Куликов Павел 

Сергеевич 

 

9б 

 

 

«Краснохолмская 

сош №1» 

41 41 призер Солунина 

И.А. 

 

 

4.Английский язык: приняли участие 15 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». По результатам   определено  2 победителя  и 2 призера. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 



1 Павлова Ангелина 

Романовна 

8б «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

40 57,1 победитель Титова С.В. 

2 Хаджиева 

ХедаТохировна 
9б 

«Краснохолмская 

сош №1» 
46 

51,1 победитель Смирнова 

Н.В. 

3 Куликов Павел 

Сергеевич 
9б 

«Краснохолмская 

сош №1» 
45 

50 призер Смирнова 

Н.В. 

4 Милосердова Диана 

Михайловна 

9б «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

37 41,1 призер Титова С.В. 

 

5. Немецкий язык: приняли участие 3 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина». По результатам   определен 1 призер. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Смирнова 

Екатерина 

Алексеевна 

9а «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

 

49 40,8 призер Ежина Л.Л. 

 

6.Физическая культура: приняли участие 33 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1», 

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». По результатам определено 11 победителей и 6  

призеров. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Клас

с 

МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

задани

й 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Разгуляев Роман 

Евгеньевич 7б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

84,8 84,8 победитель Кириллова 

А.А. 

2 Мурашев Павел 

Дмитриевич 

7а «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

83,3 83,3 призер Акимов 

А.В. 

3 Сулаймонова Амина 

Абдурахимовна 

7б «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

85,7 85,7 победитель Костина 

Л.В. 

4 Хибель Елизавета 

Сергеевна 7а 

«Краснохолмская

сош №1» 

82,2 82,2 призер Кириллова 

А.А. 

5 Титов Матвей 

Денисович 8б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

88 88 победитель Кириллова 

А.А. 

6 Петухова Мария 

Дмитриевна 8б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

89,1 89,1 победитель Кириллова 

А.А. 

7 Голубкина Виктория 

Романовна 8б 

«Краснохолмская

сош №1» 

87 87 призер Кириллова 

А.А. 

8 Позднякова 

Екатерина 

Михайловна 

8а «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

85,6 85,6 призер Акимов А.В. 

9 Сигов Андрей 

Андреевич 

9а «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

85,8 85,8 победитель Акимов 

А.В. 

10 Герасимова Варвара 

Сергеевна 9б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

88 88 победитель Кириллова 

А.А. 

11 Александрова 

Полина Алексеевна 9а 

«Краснохолмская 

сош №1» 

86,2 86,2 призер Кириллова 

А.А. 



12 Османов Абубакар 

Ибрагимович 10 

«Краснохолмская

сош №1» 

88,2 88,2 победитель Кириллова 

А.А. 

13 Сидоров Дмитрий 

Михайлович 10 

«Краснохолмская 

сош №1» 

86,4 86,4 призер Кириллова 

А.А. 

14 Иванова Екатерина 

Максимовна 

10 «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

87,8 87,8 победитель Костина 

Л.В. 

15 Зубов Андрей 

Викторович 

11 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

78,2 78,2 победитель Акимов А.В. 

16 Суслова Ксения 

Эдуардовна 

11 «Краснохолмская 

сош №1» 

90,6 90,6 победитель Кириллова 

А.А. 

17 Фомичева Софья 

Алексеевна 

11 «Краснохолмская 

сош №1» 

88,3 88,3 призер Кириллова 

А.А. 

 

7.География: приняли участие 17 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая оош». По результатам   не определено 

победителей и призеров. 

 

8.Труд (технология):  приняли  участие 11 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1» и 

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». По результатам определено 5 победителей и 1  

призер. 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Клас

с 

МБОУ Итого

вый 

балл 

% 

выпол

нения 

задани

й 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Ступнева 

Александра 

Викторовна 

7а 

«Краснохолмская 

сош №1» 

87,8 87,8 победитель 
Герасимова 

О.Ю. 

2 Петухова Мария 

Дмитриевна 
8б 

«Краснохолмская

сош №1» 

82,5 82,5 победитель Герасимова 

О.Ю. 

3 Кашинцева 

Виктория 

Алексеевна 

8б 

«Краснохолмская

сош №1» 

78,3 78,3 призер 
Герасимова 

О.Ю. 

4 Елгайкина Ангелина 

Михайловна 
9а 

«Краснохолмская

сош №1» 

89 89 победитель Герасимова 

О.Ю. 

5 Филина Валерия 

Владимировна 
10 

«Краснохолмская

сош №1» 

90,5 90,5 победитель Герасимова 

О.Ю. 

6 
Звонцова Дарья 

Дмитриевна 
11 

«Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

87,7 87,7 победитель Львова 

С.Ю. 

 

9.Литература: приняли участие 11 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». По результатам определено 3 победителя и  2 призеров. 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Клас

с 

МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Ступнева 

Александра 

Викторовна 

7а 

«Краснохолмскаяс

ош №1» 26 

57,8 победитель 
Свиденко 

И.Ю. 

2 Сергеева Анастасия 

Евгеньевна 
7а 

«Краснохолмскаяс

ош №1» 
24 

53,3 призер Свиденко 

И.Ю. 

3 Виноградова 

Вероника 
7а 

«Краснохолмскаяс

ош №1» 
24 

53,3 призер Свиденко 

И.Ю. 



Дмитриевна 

4 Филина Валерия 

Владимировна 
10 

«Краснохолмскаяс

ош №1» 
40,5 

73,6 победитель Свиденко 

И.Ю. 

5 Казакова Дарья 

Кирилловна 

11 «Краснохолмскаяс

ош №2 

им.С.Забавина» 

39,5 71,8 победитель Андреева 

О.А. 

 

10.Обществознание: приняли участие 30 обучающихся МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая оош». По результатам определено  5 

победителей и 10 призеров. 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Клас

с 

МБОУ Итог

овый 

балл 

%выпо

лнения 

заданий 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

1 Кошкина Виктория 

Владиславовна 

7б «Краснохолмская

сош №1» 

50 50 победитель Голубева 

О.А. 

2 Ступнева 

Александра 

Викторовна 

7а «Краснохолмская 

сош №1» 

50 50 победитель Голубева 

О.А. 

3 Наумов Даниил 

Артемович 

8а «Краснохолмская

сош №1» 

48 48 призер Солунина 

И.А. 

4 Куликов Павел 

Сергеевич 

9б «Краснохолмская

сош №1» 

64 64 победитель Солунина 

И.А. 

5 Бондина Дарья 

Алексеевна 

9б «Краснохолмская

сош №1» 

62 62 призер Солунина 

И.А. 

6 Акимова Мария 

Александровна 

9а «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

60 60 призер Акимова 

С.А. 

7 ЕлгайкинаЕнгелина 

Михайловна 

9а «Краснохолмская 

сош №1» 

 

58,5 58,5 призер Солунина 

И.А. 

8 Цветков Глеб 

Станиславович 

10 «Краснохолмская 

сош №1» 

58 58 победитель Голубева 

О.А. 

9 Свиденко Давид 

Андреевич 

10 «Краснохолмская 

сош №1» 

58 58 победитель Голубева 

О.А. 

10 Филина Валерия 

Владимировна 

10 «Краснохолмская 

сош №1» 

56 56 призер Голубева 

О.А. 

11 Голубева Алина 

Анатольевна 

10 «Краснохолмская

сош №1» 

54 54 призер Голубева 

О.А. 

12 Кольцова Полина 

Олеговна 

10 «Краснохолмская 

сош №1» 

54 54 призер Голубева 

О.А. 

13 Лебедева Полина 

Владиславовна 

10 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

49 49 призер Валинкина 

С.Н. 

14 Звонцова Дарья 

Дмитриевна 

11 «Краснохолмская

сош №2 

им.С.Забавина» 

67 67 победитель Валинкина 

С.Н. 

15 Фомичева Софья 

Алексеевна 

11 «Краснохолмская

сош №1» 

54 54 призер Голубева 

О.А. 

 

11.Право: принял участие 1 обучающийся МБОУ «Краснохолмская сош №1». По результатам не 

определено победителей и  призеров. 

 

12.ОБЗР: приняли участие 9 обучающихся из МБОУ «Краснохолмская сош №1». По результатам 

определено 3 победителя и 2 призера. 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 



задани

й 

1 Беленко Маргарита 

Владиславовна 

9а «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

70,7 70,7 победитель Акимов А.В. 

2 Акимова Полина 

Александровна 

10 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

72,3 72,3 победитель Акимов А.В. 

3 Лебедева Полина 

Вячеславовна 

10 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

64,7 64,7 призер Акимов А.В. 

4 Иванова Екатерина 

Максимовна 

10 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

64 64 призер Акимов А.В. 

5 Никешина Евгения 

Владимировна 

11 «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

70,7 70,7 победитель Акимов А.В. 

 

13.Биология: принял участие 21 обучающийся из  МБОУ «Краснохолмская сош №1», МБОУ 

«Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина», МБОУ «Хабоцкая оош». По результатам определено  2 

победителя и 6 призеров. 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Клас

с 

МБОУ Итог

овый 

балл 

% 

выпол

нения 

задани

й 

Рейтинг  

 

Учитель 

1 Солдатова Надежда 

Игоревна 7б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

46,4 46,4 призер Степико 

Ю.Е. 

2 Цветкова Марина 

Андреевна 7а 

«Краснохолмская 

сош №1» 

42,9 42,9 призер Степико 

Ю.Е. 

3 Лебедева Есения 

Сергеевна 8б 

«Краснохолмская 

сош №1» 

58,1 58,1 победитель Степико 

Ю.Е. 

4 Павлова Ангелина 

Романовна 

8б «Краснохолмская 

сош №2 

им.С.Забавина» 

51,6 51,6 призер Левчук Г.А. 

5 Зубина Ксения 

Владимировна 8а 

«Краснохолмская 

сош №1» 

48,4 48,4 призер Степико 

Ю.Е. 

6 Семенов Иван 

Михайлович 8а 

«Краснохолмская 

сош №1» 

45,2 45,2 призер Степико 

Ю.Е. 

7 Лебедева Арина 

Сергеевна 10 

«Краснохолмская 

сош №1» 

71,9 71,9 победитель 

Степико Ю.Е. 

8 Филина Валерия 

Владимировна 10 

«Краснохолмская 

сош №1» 

63,2 63,2 призер 

Степико Ю.Е. 

 

 

14.Математика: приняли участие 3 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1». По 

результатам  не определено   победителей и призеров. 

 

 

15.Физика: приняли участие 2 обучающихся  из  МБОУ «Краснохолмская сош №1». По результатам 

не  определено победителей и призеров. 


		2024-12-11T14:29:05+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




